CV Olivier Hahnel

Olivier Hahnel (25.08.1981)
Route de L’Argilly 8 1981 Vex

musicien professionnel spécialisé dans le publishing, spécialiste du
synthétiseur modulaire, ingénieur du son , administrateur de groupes de
musique, agent en information documentaire

Olivier Hahnel joue de la musique depuis 1995 dans diverses formations:
Angmar, Le Baron Vampire et Abraham. Olivier Hahnel est musicien
autodidacte. Abraham a un beau parcours dans la sceéne metal suisse et
européenne apres avoir signé sur le label berlinois Pelagic Records en
2011, une tournée européenne avec Cult of Luna puis The Ocean en 2013
et un double album « Look here Comes the Dark » acclamé par la critique
sorti en 2018. Parallélement a Abraham, Olivier Hahnel, oeuvrant a la voix
et aux synthétiseurs, a enregistré 3 albums avec le combo de drone metal
Twinesuns de Bielefeld (DE).

En Octobre 2018, il crée le groupe de drone électronique stromimorts en
compagnie de Mathieu Jallut et Didier Séverin. Ce projet lui permet
d’expérimenter dans la synthése sonore et également de jouer avec les
arrangements. En effet, Olivier Hahnel est en charge de la majeure partie
des arrangements et du traitement du son de la formation de drone
électronique. Depuis juillet 2019, Olivier Hahnel a quitté Abraham pour se
consacrer a stromlmorts et a sa carriére solo.

En septembre 2020, stromimorts sort un double CD Ep sur le trés select
label allemand Midira Records et également une cassette sous le
prestigieux label anglais The Tapeworm. Ces deux sorties ont été mixées
par Olivier Hahnel. Dés lors Olivier Hahnel est en charge du mixage et du
mastering de 'ensemble des productions de stromimorts. Le méme mois,
grace au contact privilégié acquis avec Mike Harding (co-directeur de
Touch) stromlmorts signe un contrat d’édition (publishing) avec la célébre
maison d’édition Touch Music (Warner Bros The Joker, HBO Chernoby!,
Lars von Trier, Gaspard Noé,... https://touch33.net/licensing ). La méme
année, stromlmorts est lauréat de la bourse Musique Pro de I'Etat du Valais,
ce qui permet a Olivier Hahnel de se professionnaliser et de perfectionner
ses connaissances dans les arrangements mais aussi dans le domaine du
mixage et du mastering. En effet, en juillet 2020 nait le projet CoLab 20/21
(une collaboration par mois pendant une année) qui permettra a Olivier
Héahnel de pousser encore plus loin son professionnalisme au niveau du
traitement du son. En parallele, Olivier Hahnel participe a plusieurs



installation, montent des expositions et met en place un workshop sur la
synthése sonore et le synthétiseur modulaire. En 2021, il participe
également a la création d’un film bande originale d’un film qui devra
malheureusement étre avorté. Suite au déces de Didier Séverin début 2022,
Olivier Hahnel a pris en charge toutes les activités de strommorts. En 2022,
il remanié le workshop sur la synthése sonore qu’il avait mis en place avec
Didier Séverin et I'a présenté au Cycle d’orientation du Val d’Hérens. Cet
atelier participatif de 1h30 a été présenté a quatre classes le vendredi
09.09.2022. Il a été trés bien recu autant par les enseignants que par les
éleves. Olivier étant également agent en information documentaire a la
médiatheque valais de St-Maurice, il y pratique de la médiation culturelle
depuis 2011 (visite de classe primaire-secondaire Il, cours de recherche,
etc...).

Le Baron Vampire

Baruch 2010 (Sums Records, CH)
Abraham
An eye on the Universe 2011 (Pelagic Records, DE)

The Serpent, the Prophet & the Whore 2012 (Pelagic Records, DE)

Split ep avec Coilguns 2014 (Hummus Records, CH)
Look Here Comes the Dark! 2018 (Pelagic Records, DE)
Twinesuns

The Leaving 2014 (Hummus Records, CH)
A Blackened Planet 2015 (autoproduction, DE/CH)
The Empire never Ended 2017 (Pelagic Records, DE)

stromimorts

0.1 2019 (Eliane, CH / Touch Music,
UK)



Magnetic Cluster Flood
UK)

1
UK)
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UK)

Coronal Mass
Touch Music, UK)

Clock Resistance
Touch Music UK)

Sixteen Warehouses
UK)

ColLab 20/21
Music, UK)

3
UK)

Ferrofluid Density Revelator
UK)

5
UK)

Chartula Razor Symptoms
UK)

Clock Resistance (réédition)
UK)

Absolute Magnitude Hermetism

Acid Cloud Overload
UK)

Binaural Pressure Data
UK)

8
UK)

Voyage
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2020-2021 (Eliane, CH / Touch

2021 (Eliane, CH / Touch Music,

2021 (Eliane, CH / Touch Music,

2021 (Eliane, CH / Touch Music,

2022 (Eliane, CH / Touch Music,

2022 (Eliane, CH / Touch Music,

2022 (Spire / Touch Music, UK)
2022 (Eliane, CH / Touch Music,

2022 (Eliane, CH / Touch Music,

2023 (Eliane, CH / Touch Music,

2023 (Eliane, CH / Touch Music,



UK)

Music For Nightmare 2023 (Eliane, CH / Touch Music,
UK)

Olivier Hahnel

The Lodge 2021 (Eliane, CH / Touch Music,
UK)

Concerts et expositions stromimorts

2022

04.03.2022 au 26.03.2022 a la Bibliothéque-Médiathéque de Sierre
04.05.2022 w So Below, Hacienda, Sierre (CH)

18.06.2022 Festival Baz’art, Geneve (CH)

03.07.2022 w Old Man Gloom, Frannz Club, Berlin (DE)

04.07.2022 w Old Man Gloom, Junkyard, Dortmund (DE)

05.07.2022 w Old Man Gloom, Kultur Fabrik, Esch-Alzette (LUX)

05.07.2022 w Old Man Gloom, Poppodium 013 Tilburg (NL)

10.09.2022 Festival Hummus & Wine, Chateau de Chillon, Veytaux (CH) (en
compagnie de Christophe Bruchez)

08.10.2022 w Sumac, Pont Rouge, Monthey (CH) (en compagnie de Christophe
Bruchez)

09.10.2022 w Sumac, Rote Fabrik, Zurich (CH)

25.11.2022 w Simon Grab, Point 11, Sion (CH) (en compagnie de Christophe
Bruchez)

2021
06 .11.2021 Nuit des Musées, Fondation Opale, Lens (6 représentations)

02.11-04.12.2021 Médiathéque Valais, St-Maurice, CH Exposition
« Musique éternelle »

24.10.2021 Palp Festival, Sierre, CH
21.09 Festival Eksperiens, Matigny, CH

21.09-21.10.2021 Festival Eksperiens, Matigny, CH  Exposition « Audio
Déme »



19.09.2021

Moulins de Brainans, Jura, FR

18.09-19.09.2021 Moulins de Brainans, Jura, FR

sonore

18.09-19.09.2021 Moulins de Brainans, Jura, FR

éternelle »

18.09-19.09.2021 Moulins de Brainans, Jura, FR

DO6me »

16.09-20.09.2021 Festival BDFil, Lausanne, CH

16.09-20.09.2021 Galerie Humus, Lausanne, CH

Workshops synthése

Exposition « Musique

Exposition « Audio

Exposition « LOTW »

10.09-15.10.2021 Médiathéque Valais, St-Maurice, CH Exposition
« Musique éternelle »

10.09-12.09.2021 Le Kremlin, Monthey, CH

DO6me »

21.05-10.07.2021 Médiathéque Valais, Martigny, CH

éternelle »
21.05.2021
27.01.2021
2020

16.10.2020
10.10.2020
09.10.2020
25.09.2020
10.01.2020
2019

31.10.2019
19.10.2019
26.10.2019
09.10.2019

Caves du Manoir, Martigny, CH
Cave 12, Genéve, CH

Caves du Manoir, Martigny, CH
Galerie Boléro, Versoix, CH
Point 11, Sion, CH

ABC, La Chaux-de-Fonds, CH

Le Sas, Delémont, CH

Ondulore, Geneve, CH
Le Kremlin, Monthey, CH
Le Périscope, Lyon, F

Drone To The Bone, Geneve, CH

Exposition « Audio

Exposition « Musique

cinéconcert Antichrist

Exposition « LOTW »

cinéconcert Antichrist

cinéconcert Antichrist

w/Simon Grab

cinéconcert Antichrist

w/Cult of Occult, etc



Concerts Twinesuns

2018

20.05.2018
Abraham, etc

2017

28.01.2017
Warfare

26.01.2017
Warfare

Pelagic Fest, Berlin, DE

Reitschule, Bern, CH

Rote Fabrik, Zirich, CH

Concerts Abraham

2019

23.05.2019
Broken Reality

17.05.2019
03.05.2019
05.04.2019
2018

30.11.2018
Tuning

03.11.2018
Future Usses

01.11.2018
Future Usses

31.10.2018
Future Usses

30.10.2018
Future Usses

Nouveau Monde, Firbourg

Sedel, Luzern, CH
Sunset Bar, Martigny, CH

Amalgame, Yvedon, CH

w/Pg. Lost, Bison,

w/Mirrors for Psychic

w/Mirrors for Psychic

w/Soldat Hans,

w/Unhold
w/Herod

w/Celeste, Orso

Bikini Test, La Chaux-de-Fonds, CH w/Olten, Killbody

Ebullition, Bulle, CH

Werk 2, Leipzig, DE

Divaldo Pod Lampou, CZ

Kulturak Klub, Bratislava, SK

w/Set & Setting,

w/Set & Setting,

w/Set & Setting,

w/Set & Setting,



29.10.2018 Capcana, Timisoara, RO w/Set & Setting,
Future Usses

28.10.2018 Live & Loud, Sofia, BG w/Set & Setting,
Future Usses

27.10.2018 Fabrica Club, Bucharest, RO w/Set & Setting,
Future Usses

26.10.2018 Flying Circus, Cluj-Napoca, RO w/Set & Setting,
Future Usses

25.10.2018 Acafe, Cadca, SK w/Set & Setting,
Future Usses

24.10.2018 NRD, Torun, PL w/Set & Setting,
Future Usses

23.10.2018 Music & Frieden, Berlin, DE w/Set & Setting,
Future Usses

22.10.2018 Hotel Cecil, Copenhagen, DK w/Set & Setting,
Future Usses

21.10.2018 Polyester Club, Oldenburg, DE w/Set & Setting,
Future Usses

20.10.2018 Schaubude, Kiel, DE w/Set & Setting,
Future Usses

19.10.2018 Magasin 4, Bruxelles, BE w/Set & Setting,
Future Usses

18.10.2018 The Junction, Plymouth, UK w/Set & Setting,
Future Usses

17.10.2018 The Dev, London, UK w/Set & Setting,
Future Usses

20.05.2018 Pelagic Fest, Berlin, DE w/Pg. Lost, Bison,
Twinesuns, etc

19.05.2018 Pelagic Fest, Berlin, DE w/ The Ocean, Ef,
Rosetta, etc

12.05.2018 Gaswerk, Winterthur, CH w/Nevborn
11.05.2018 Czar Fest, Basel, CH w/Triptycon,



Nevborn, etc
10.05.2018
2014
29.11.2014
08.10.2014
26.09.2014
13.09.2014

15.08.2014
Kruger, etc

10.05.2014

Amenra, Jesu, etc

2013

27.11.2013
from Nebula

26.11.2013
from Nebula

25.11.2013
from Nebula

24.11.2013
from Nebula

23.11.2013
from Nebula

22.11.2013
from Nebula

21.11.2013
from Nebula

20.11.2013
from Nebula

19.11.2013
from Nebula

Le Romandie, Lausanne, CH

Sunset Bar, Martigny, CH
Espace Autogéré, Lausanne, CH
Treibhaus, Lucerne, CH
Nouveau Monde, Fribourg, CH

Rock Altitude, Le Locle, CH

Beyond the Redshift, London, UK

Dom Miladhi, Sarajevo, BO

Eightball, Thessalonique, GR

Gagarin 205, Athenes, GR

Mixtape 5, Sofia, BU

Fabrica, Bucarest, RO

The Shelter, Cluj-Napoca, RO

A38, Budapest, HU

Viper Room, Vienne, A

Alibi, Wroclaw, PL

w/Oregon Tralil

w/Herod
w/Coilguns
w/Herod
w/Olten, Darius

w/Down, Converge,

w/Cult of Luna,

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean, Tides



18.11.2013
from Nebula

17.11.2013
Shining, etc

09.11.2013
Fall

01.11.2013
31.10.2013
26.10.2013
24.10.2013
21.10.2013
19.10.2013

27.07.2013
einer Freiheit

Progresja, Varsovie, PL

Lido, Berlin, D

Caves du Manoir, Martigny, CH

Ebullition, Bulle, CH
Amalgame, Yverdon, CH
Michelet, Nantes, F

Hall of Fame, Tilburg, NL
Magnet, Berlin, D

Reil 78, Halle, D

Immortal Sphere, Thun, CH

17.05.2013 Fri-Son, Fribourg, CH
11.05.2013 Local Artung, Willerhof, F
Haut&Court

10.05.2013 Pelagic Fest, Berlin, D

Luna, etc

09.05.2013 Weltecho, Chemnitz, D
20.04.2013 Metal Retaliation, Lausanne, CH
etc

06.04.2013 Le Poche, Béthune, F
30.03.2013 Moshpit, Naters, CH
Posthumanbigbang

15.03.2013 Inferno Festival, Lausanne, CH
Samael, etc

23.02.2013 Créperie, Rue, CH

Remains

16.02.2013

w/The Ocean, Tides

w/The Ocean,

w/Wardhill, Colossus

w/Rorcal, Cortez

w/Moss

w/Deafheaven

w/Zatokrev, Der Weg

w/Drawers, Coilguns

w/Kruger,

w/The Ocean, Cult of

w/Kruger

w/Ingested, Mumakil,

w/Branson Hollis

w/

w/Wardruna,

w/The Burden

Bikini Test, La Chaux-de-Fonds, CH w/Coilguns, Aside



from a day
02.02.2013
01.02.2013
26.01.2013
25.01.2013
24.01.2013
18.01.2013
17.01.2013
2012

21.12.2012
15.12.2012
30.11.2012
20.10.2012
19.10.2012
18.10.2012
17.10.2012
16.10.2012
15.10.2012
14.10.2012
13.10.2012
12.10.2012
11.10.2012
14.09.2012
01.09.2012
15.06.2012

Stadtmitte, Karlsruhe, D w/Cult of Luna

Le Tremplin, Beaumont, F w/Cult of Luna
Le Krakatoa, Bordeaux, F w/Cult of Luna
L'Echonova, Vannes, F w/Cult of Luna
Le Divan du Monde, Paris, F w/Cult of Luna
Kulturfabrik, Luxemburg, L w/Cult of Luna
Knust, Hamburg, D w/Cult of Luna
JH Klosterin, Weil der Stadt, D
Gaswerk, Winterthur, CH w/Earthship
Hirschenck, Basel, CH w/Unhold
Papagei, Minden, D w/Never Void
Emporium Galorium, Rouen, F w/Lost in Kiev
Klub, Paris, F w/Crowmorph
Zinor, Montaigu, F w/Abysse
Saint des Seins, Toulouse, F w/Nojia, Lost in Kiev

Raymond Bar, Clermont-Ferrand, F

United Club, Turin, | w/Origod
Jimmy's Pub, Strasbourg, F w/Into The Tide
Buffet Froid, Lyon, F w/Belladone
Le Romandie, Lausanne, CH w/Bagheera

Werk 21, Zirich, CH
Coq d'Or, Olten, CH
Ebullition, Bulle, CH

w/The Ocean
w/The Ocean

w/Kehlvin



07.06.2012

Ligne Maginot

31.03.2012
2011

17.12.2011
03.12.2011
05.11.2011
28.10.2011
27.10.2011
25.10.2011
22.10.2011

Harlots Mouth

20.10.2011

11.06.2011
Intronaut

22.04.2011
09.04.2011
02.04.2011
11.03.2011
02.03.2011
01.03.2011
25.02.2011
19.02.2011
2010

13.11.2010
14.08.2010
09.07.2010

Festival Toxoplasmose, St-Imier, CHw/Hubeskyla, La

Hirscheneck, Basel, CH w/Impure Wilhelmina
PDZ, Besancon, F w/Mujha

Coq d'Or, Olten, CH w/Feuerzeug
Amalgame, Yverdon, CH w/Helmut, Minkus
NVRR, Minden, D w/Never Void

Astra Stube, Hamburg, D

Pod Lampou, Plzen, CZ w/Demoralyzer
Fri-Son, Fribourg, CH w/War From A
Le Ferrailleur, Nantes, F w/Kruger
Gaswerk, Winterthur, CH w/Red Fang,

Friction Fest - Berghain, Berlin, D
Nouveau Monde, Fribourg, CH w/Palmer

Pub du Manoir, St-Maurice, CH w/Necrosphera

Le Romandie, Lausanne, CH w/Kruger
Ttrritta, Ustaritz, F w/Kruger
Heretic, Bordeaux, F w/Kruger
Hirscheneck, Basel, CH w/Lord of the Grave
Espace Noir, St-Imier, CH w/Nebra

Estrich, Basel, CH
Festival Grill The Hill, Lausanne, CH

Schudr, Lucerne, CH w/The Sound



Rebellion

25.06.2010
12.06.2010
11.06.2010
29.05.2010
03.04.2010
11.03.2010
27.02.2010

26.02.2010
Camion

2009

26.11.2009
30.10.2009
09.10.2009
24.09.2009
04.09.2009
29.05.2009
18.04.2009
2008

06.11.2008

Sedel, Lucerne, CH

w/Celeste

Festival Toxoplasmose, St-Imier, CH w/Celeste, etc

Undertown, Meyrin, CH
Festival Piratos, Paris, F
Queen’s Bar, Laval, F
Vinyl Club, Lausanne, CH
Bad Bonn, Dudingen, CH
Rocking Chair, Vevey, CH

Sunset Bar, Martigny, CH
Undertown, Meyrin, CH

Le Sas, Delémont, CH

Le Romandie, Lausanne, CH
Amalgame, Yverdon, CH

VO Music Club, Lausanne, CH
Pub du Manoir, St-Maurice, CH

Zélig, Lausanne, CH

w/Joesson

w/Birds In Row, etc
w/As We Draw
w/Seed of Pain
w/Kruger

w/June DeVille,

w/Mumakil
w/Intercostal, Nebra
w/1969 Was Fine
w/Celan

w/Wykked Wytch
w/Algebra, Camion

w/Camion

w/Devil Smile



